

Stockholm

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

02 Arbetsenhet*

HFÖ

12819

RK A2

03 Upprättat(d) av*

telefon*

Ola Ericson Boija

7927

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgittslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

06

Utskriftsdatum

Palmemordet

 Förhörsprot Promemoria

900124

10 sak

HF

REDOVISNING AV AVSNITT H-689 - SCIENTOLOGIKYRKAN

Utredningens huvuddelar:

1. Allmänna tips från olika håll där s-kyrkan utpekas som palme-fientlig och "i stånd till vad som helst".
2. tips angående artisten [REDACTED].
3. Uppgifter från advokat [REDACTED] om en funktionär vid det s-kyrkan närstående [REDACTED].

De allmänna tipsen inkom en kort tid efter mordet. Upphovsmännen var huvudsakligen avhoppare och uteslutna från s-kyrkan. Dessa berättade om spöginorganisationer inom sekten där akter skulle föras över bland andra Olof Palme. Man talade även om dödslistor som skulle toppas av Olof Palme.

Utredningen runt dessa tipsare gjordes som en allmän granskning av s-kyrkan. Resultatet blev att det inom organisationen fanns grenar som kan beskrivas som underrättelseverksamheter. Man samlade informationer om personer (huvudsakligen offentliga) som hade kritisk inställning till kyrkan. Informationsinsamlingen skedde huvudsakligen genom tidningsklipp. Uppgifter - som var negativa - om den angripande personen arkiverades för att kunna användas att "slå tillbaka med" vid massmediaangrepp mot sekten. Om just Olof Palme förekom i detta sammanhang är ej utrett.

I de allmänna tipsen förekom även uppgifter om våldsanvändning från kyrkan. Inga allvarliga våldstillgrepp har dock kunnat tillvitvas kyrkan bortsett från några fall av lindrigt hot och möjligen lätt våld mot avhoppare i södra Sverige.

Att s-kyrkan inte drar sig för ekonomisk terror mot avhoppare synes

dock framgå.

De flesta av dessa "Zallmänna tipsare" är också avhoppare som behandlats illa av kyrkan efter det att de valt att lämna församlingen. Som motiv för s-kyrkan att engagera sig ett mord mot statsministern anges i huvudsak följande:

A. Strävan från skattemyndigheter att skattlägga verksamheten och betrakta den som vanlig företagsamhet.

Kyrkans företrädare är synnerligen angelägna om att verksamheten skall betraktas som en religion vilket ger ekonomiska fördelar och minskar insynen. I utredningen har framskymtats att betydande summor kan ha överförts till sektens huvudkontor i USA förbi de gängse valutakontrollerna. Några handfasta bevis för detta finns dock inte. Kyrkan torde dock omsätta stora belopp på försäljning av kurser och kursmateriel.

B. Kyrkan har länge ansökt hos Justitiedepartementet om att få tillstånd att anordna vigslar. Ansökningarna har avslagits.

C. Från tid till annan har stora meningsskiljaktigheter förelegat mellan kyrkan och socialstyrelsen om värdet av den narkomanvårdande delen [redacted] lämplighet.

Om dessa motivbilder kan allmänt sägas att s-kyrkan visat starka reaktioner i massmedia då den drabbats av motgångar. Författaren har däremot svårt att tänka sig att sekten skulle reagera med våld i dessa avseenden - i vart fall i organiserad form.

Med början någon månad efter mordet på Olof Palme började tips rörande sångaren [redacted] strömma in. Många tipsare "hade hört" att [redacted] skulle ha varit synlig vid brottsplatsen vid tiden för mordet. Det var också en allmän uppfattning att [redacted] skulle vara medlem i s-kyrkan och att han skulle vara identisk med "33-åringen" [redacted].

[redacted] påstådda medlemskap i s-kyrkan grundar sig på ett missförstånd. Han har aldrig haft med den sekten att göra. Däremot har han

sedan början av 1980-talet var anhängare av Bagwanrörelsen som leds av den indiske gurun Shree Rajreesh. Sekten har inget med scientology att göra.

Påståenden att [REDACTED] skulle ha befunnit sig vid brottsplatsen kan avvisas då det är utrett att han vid mordtillfället befann sig på tågresa mellan Italien och Jugoslavien. Han lämnade Brindisi i södra Italien den 28 feb 1986 och passerade jugoslaviska gränsen vid Sezna i närheten av Trieste den 1 mars enligt passtämplar. [REDACTED] reste sedan vidare till Grekland den 3 mars och sammanträffade där med Bagwans ledare.

Sammankopplingen med 33-åringen synes bero på att ryktesverksamheten runt [REDACTED] florerade som starkast vid den tid då [REDACTED] greps och tidningar skrev om den gripnes religiösa tro. Ryktesfenomenet hade så stor omfattning att man även i poliskretsar trodde att [REDACTED] och 33-åringen var identiska.

I mitten av mars 1986 kontaktade advokat [REDACTED] palmeutredningen och lämnade följande information:

Han hade varit ombud i ett skilsmässomål mellan [REDACTED] och [REDACTED]. [REDACTED] var verksam i Fålasjökollektivet - en NARCONON-inrättning med kopplingar till s-kyrkan. [REDACTED] hade lämnat foton till adv [REDACTED] föreställande [REDACTED] skjutandes med magnumrevolver.

Fotona antas tagna i USA.

Förhör med [REDACTED] har givit vid handen att han varit starkt engagerad i s-kyrkan och att han under sommaren 1985 rest till USA för att genomgå något slags självförverkligande utbildning hos s-kyrkan. Under studietiden hade skjutit med ett grovt vapen på en skjutbana. Skjutningen hade inget med utbildningen att göra utan utfördes som tidsfördriv. Angående sina förehavanden under mornatten sade [REDACTED] inledningsvis att han vistats i sin bostad i [REDACTED]. Under senare förhör ändrade han sig till att han kan ha varit i Stockholm under aktuell tid. Han är dock inte helt säker på om stockholmsbesöket skedde under mordhelgen eller den därefter kommande.

Under kvällen hade [REDACTED] vistats i sin lägenhet på [REDACTED]

Stockholm

i grövre brottmål

07 Avenitt

08 Löpande nr

02 Arbetsenhet*

03 Upprättat(d) av*

telefon*

04 Fortsätt-
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman*

05

Förhörsprot

06

Prememoria

Utskriftsdatum

10 sak

██████ hade stämt träff med en kvinna vid namn ██████ (övriga data okända) som skulle komma till ██████s lägenhet. Han väntade till kl 21.00 då han förstod att ██████ inte skulle komma. Han begav sig då till ██████ för att besöka en annan kvinna. När han kommit upp i hennes trappuppgång hörde han en mansröst från hennes lägenhet och ringde därför inte på.

XX

██████ köpte öl i ██████ och hade för avsikt att resa till sin lägenhet men ändrade sig och reste mot City. Tåget lämnade ██████ kl 22.40. ██████ steg av tåget vid T-centralen och gick till Kungsgatan. Han gick till biografen Rigolette. Han minns att han kommit dit efter kl 23.00 då kassörskan påpekade för honom att filmen pågått en stund och att det blivit en palaver med kassakvinnan men att han till slut fått köpa biljetter. (Situationen bekräftas i förhör med biljettkassörskan i ██████). ██████ hade sett på filmen i ca 30 min. Därefter hade han lämnat biografen och gått till T-centralen. Han hade därvid inte varit norr om Kungsgatan.

██████ ger vid förhör ett nervöst intryck. Antagligen beror detta på att han är så av naturen. ██████ synes inte ha något direkt motiv till att trakta efter Olof Palmes liv. Han har inget säkert alibi men uppgiften att han skulle ha lämnat biografen efter kl 23.30 vinner visst stöd i förhören med biografpersonalen.

Med denna redovisning överlämnas ärendet.